

## PROTOKÓŁ

### I Sesji Rady Miejskiej w Raciążu

z dnia 20 listopada 2018 roku

OT.0001.10.018

Na podstawie art.20 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym I Sesję nowo wybranej rady zwołał Komisarz Wyborczy w Ciechanowie Pan Mariusz Waldemar Królikowski.

I Sesja Rady Miejskiej w Raciążu odbyła się w budynku Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu.

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00.

Zakończono o godz. 14:30.

Stan osobowy Rady Miejskiej – 15 radnych

W obradach uczestniczyli radni w/g załączonej listy obecności – **15 radnych**.

**Porządek Sesji wyznaczony przez Komisarza Wyborczego** (Postanowienie Komisarza Wyborczego w Ciechanowie z dnia 13 listopada 2018 roku pełni rolę załącznika do niniejszego protokołu):

1. Otwarcie Sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
6. Złożenie ślubowania przez burmistrza.
7. Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Raciążu.

#### *Ad – 1*

#### **Otwarcie Sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady I Sesji Rady Miejskiej w Raciążu otworzył najstarszy wiekiem radny Pan Zbigniew Adamski. Rady Senior powitał wszystkich radnych, Burmistrza - pana Mariusza Jerzego Godlewskiego, Radcę Prawnego - panią Danielę Nastaszyc, Przewodniczącą Miejskiej Komisji

Wyborczej – panią Jolantę Zaszewską. Powitał również przybyłych gości tj. kierowników jednostek organizacyjnych podległych jednostce samorządu terytorialnego, przedstawicieli władz samorządowych, przedstawicieli służb mundurowych, przedsiębiorców i działaczy lokalnych oraz przedstawicieli mediów i wszystkich mieszkańców miasta Raciąża.

Radny Senior poprosił o powstanie do odśpiewania Hymnu Państwowego.

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Raciążu wynosi **15** radnych. Stwierdzono że w sesji uczestniczy **15** radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Miejskiej w Raciążu, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał.

### *Ad – 2*

#### **Złożenie ślubowania przez radnych.**

Radny Senior poprosił **Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Jolantę Zaszewską** o odczytanie i wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze do Rady Miejskiej w Raciążu.

Następnie odbyła się ceremonia złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Przewodnicząca Komisji Miejskiej odczytała rotę ślubowania:

**"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".**

Po czym najmłodsza wiekiem radna **Pani Izabela Świerczyńska** odczytała z listy radnych według porządku alfabetycznego. Po wyczytaniu każdy radny potwierdził wolę złożenia ślubowania wypowiadając słowa „Ślubuję” dodając ewentualnie „Tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania Radny Senior pogratulował i stwierdził, że radni którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Raciążu.

### *Ad – 3*

#### **Przyjęcie porządku obrad**

**Radny Senior** przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany przez zwoływającego sesję **Komisarza Wyborczego w Ciechanowie Pana Mariusza Waldemara Królikowskiego**. Proponowany porządek obrad Państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.

### **Ad - 4**

#### **Wybór Przewodniczącego Rady**

W tym punkcie obrad przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

**Radny Artur Gizler** zgłosił kandydaturę radnego Pawła Chrzanowskiego na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

**Radny Senior** zapytał czy radny Paweł Chrzanowski wyraża zgodę na kandydowanie.

**Radny Paweł Chrzanowski** wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

**Radny Senior** poprosił radnych o powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie trzy osobowym do przeprowadzenia głosowania na Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej przypominając, że w skład Komisji Skrutacyjnej nie może wchodzić kandydat na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

**Radny Leszek Kowalski** zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Leszczyńskiego.

**Radna Izabela Świerczyńska** zgłosił kandydaturę radnej **Magdaleny Bylińskiej**.

**Radny Jerzy Lawendowski** zgłosił kandydaturę radnego **Andrzeja Karasiewicza**.

Kandydaci do Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radni jednogłośnie głosowali za wyborem kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

**Radny Senior** stwierdził, że Rada Miejska powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej i ogłosił 10 minut przerwy w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania zasad głosowania oraz kart do głosowania.

#### **PRZERWA 10 MINUTOWA**

Po przerwie Radny Senior poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej zapoznał radnych z zasadami głosowania oraz poprosił o rozdanie kart do głosowania.

Radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej przystąpili do głosowania.

Po głosowaniu ogłoszono **10 minutową przerwę** w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.

Po przerwie **Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Magdalena Bylińska** odczytała protokół z głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Raciążu. W wyniku tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Miejskiej wybrany został radny Paweł Chrzanowski przy **14 głosach za i jednym głosem wstrzymującym się**.

**Radny Senior ogłosił, że Przewodniczącym Rady Miejskiej w Raciążu wybrany został radny Paweł Chrzanowski.**

Radny Senior Zbigniew Adamski odczytał uchwałę Nr I/1/2018 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 20 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Raciążu. Po czym pogratulował Przewodniczącemu Rady Miejskiej i powierzył jemu dalsze prowadzenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Raciążu.

Ad – 5

#### **Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Paweł Chrzanowski** podziękował za okazane mu zaufanie i postara się wykonywać zadania spoczywające na Przewodniczącym Rady Miejskiej najlepiej jak będzie potrafił.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, a mianowicie do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej wyjaśniając, iż zgodnie z § 15 pkt 2 i § 17 Statut Miasta przewiduje wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatur.

**Radny Leszek Kowalski** zgłosił kandydatury **radnej Marzanny Kubińskiej** na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Radny Krzysztof Dądalcki zgłosił kandydaturę **radnego Jerzego Lawendowskiego** na stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń. Radni jednogłośnie przegłosowali zgłoszone kandydatury na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

w Raciążu.

Przewodniczący Rady Miejskiej i ogłosił **10 minut przerwy** w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie wznowiono obrady. Radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej przystąpili do głosowania.

Przewodniczący ogłosił **10 minutową przerwę** w celu ustalenia wyników głosowania.

Po przerwie **Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Magdalena Bylińska** odczytała protokół z głosowania wyboru na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Raciążu.

W wyniku tajnego głosowania za kandydaturą **radnej Marzanny Kubińskiej** na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej głosowało **14 radnych**, **1 wstrzymał się od głosu**, natomiast za kandydaturą **radnego Jerzego Lawendowskiego** na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej głosowało **14 radnych przy 1 głosie przeciw**.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej ogłosiła, iż Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Raciążu zostali radna **Marzanna Kubińska** oraz radny **Jerzy Lawendowski**.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Chrzanowski** odczytał Uchwałę Nr I/2/2018 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 20 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Raciążu.

#### **Ad- 6**

##### **Złożenie ślubowania przez burmistrza.**

**Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Jolanta Zaszewska** odczytała i wręczyła panu Mariuszowi Jerzemu Godlewskiemu zaświadczenie o wyborze Burmistrza Miasta Raciąż.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił Burmistrza Miasta Pana Mariusza Godlewskiego o złożenie ślubowania.

**Burmistrz Pan Mariusz Godlewski** złożył ślubowanie o następującej treści:

**"Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra**

**publicznego i pomyślności mieszkańców  
miasta. Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.”**

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Pan Mariusz Jerzy Godlewski, który złożył ślubowanie objął urząd Burmistrza Miasta Raciąża.

Objęcia urzędu Burmistrza przez pana Mariusza Godlewskiego pogratulował Pan Andrzej Kamasa.

*Ad – 7*

### **Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Raciążu.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Chrzanowski** zakomunikował, iż na następnej Sesji Rady Miejskiej radni dokonają wyboru składów osobowych stałych komisji rady miejskiej oraz ich przewodniczących ustalając skład liczbowy komisji.

Poprosił o zadeklarowanie na piśmie każdego z radnych w jakiej komisji chciałby pracować:

- Komisja Rewizyjna,
- Komisja skarg, petycji i wniosków,
- Komisja Budżetowo-Gospodarcza,
- Komisja Planowania Przestrzennego, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska,
- Komisja Spraw Społecznych.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął I Sesję Rady Miejskiej w Raciążu.

**Protokołowała:**

**Katarzyna Wawrowska**

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**Paweł Chrzanowski**